

## توسعه کشاورزی ضرورت اقتدار ملی است

دکتر روحانی: اگر انواع سلاح در اختیارمان باشد، اما برای گندم و سایر مواد غذایی نیازمند دیگران باشیم، اقتدار نخواهیم داشت...



رئیس جمهوری در مراسم تجلیل از کشاورزان نمونه:

توسعه کشاورزی ضرورت اقتدار ملی است

دکتر روحانی: اگر انواع سلاح در اختیارمان باشد، اما برای گندم و سایر مواد غذایی نیازمند دیگران باشیم، اقتدار نخواهیم داشت

توسعه کشاورزی نمایانگراقتدار ملی است، البته برخی هم معتقدند که ساخت موشک و صنایع نظامی اقتدار ملی است.

این مطلب را حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری دیروز در بیست و نهمین همایش تجلیل از تولیدکنندگان بخش کشاورزی اعلام کرد و افزود: درست است که بُرد موشک های ما، نیروی های مسلح، ارتش، سپاه، بسیج و نیروهای امنیتی اقتدار ما هستند، اما توسعه کشاورزی، خدمات و صنعت به ویژه کشاورزی و امنیت غذایی هم قدرت و اقتدار ما است. چرا که اگر در کشور انواع سلاح و امکانات نظامی داشته باشیم، اما برای گندم، جو، گوشت، روغن و سایر مواد غذایی نیازمند به دیگران بودیم، آیا می توان اقتدار داشت؟

وی با تأکید بر اینکه اقتدار زمانی است که حداقل در بسیاری از محصولات تا مرز خودکفایی پیش برویم، گفت: کشور ایران به سمت خشکسالی حرکت می کند، از این رو مبنای کار ما در کشاورزی باید براساس طبیعت نیمه خشک تنظیم شود.

دکتر روحانی همچنین تأکید کرد: باید قدر آب را بدانیم، امروز باید محیط زیست، آب و خاک را حفظ کنیم و برای این کار باید اعتدال محیط زیست و کشاورزی و صنایع دیگر حفظ شود.

وی با اشاره به اینکه محصولات کشاورزی باید از تولید تا توزیع نظارت شود، اظهار داشت: گاهی به اشتباه می گویند که ما از انقلاب کشاورزی عبور کرده و وارد انقلاب صنعتی شده ایم که این سخن دقیقی نیست. زیرا انقلاب صنعتی ادامه انقلاب کشاورزی است و هنگامی می تواند معنا پیدا کند که این دو کنار هم قرار گیرند. همچون امروز که کشاورزی دیگر سنتی نیست و صنعتی است.

رئیس دولت تدبیر و امید ادامه داد: ما در کشاورزی پیش از آن که کار را آغاز کنیم به دنبال ماشین آلات آن در صنعت می رویم، در هنگام برداشت محصول هم از صنعت کمک می گیریم بنابراین کشاورزی و صنعت باید در کنار یکدیگر باشند و این گونه نیست که کشاورزی روبروی صنعت باشد.

وی با یادآوری این که استفاده از منابع آب به صورت سنتی در میان مدت و بلندمدت امکان پذیر نیست، تصریح کرد: مبنای بهره وری درست از آب باید تنظیم شود و صنعت، کشاورزی را از حالت سنتی خارج کند. چرا که کشاورزی سنتی قدرت رقابت ندارد، دنیای اقتصاد، دنیای رقابت است و درآمدزایی و ارزش افزوده بزرگ ترین انگیزه و محرک در دنیای امروز است.

رئیس جمهوری همچنین گفت: اگر در بخش کشاورزی نتوانیم درآمدها و ارزش افزوده را بالا ببریم، کشاورزی تعطیل می شود.

وی با تأکید بر این که باید روستاهای ما زنده و آباد بمانند و تخلیه نشوند، افزود: ما باید علت این معضل را پیدا کنیم. در همین راستا دولت در انتظار شنیدن حرف های کارشناسی کشاورزان، مراکز تحقیقاتی، دانشگاه ها و وزارتخانه ای است که نام زیبا و مقدس جهاد را با خود به همراه دارد.

دکتر روحانی از خاک و آب به عنوان دو سرمایه بزرگ و ارزشمند یاد کرد و با تأکید بر ممانعت از تخریب خاک تصریح کرد: این کار نیاز به مراقبت و آموزش بسیار دارد. ما باید رفتار خود را با زمین تنظیم کنیم و اجازه ندهیم بخش شهرسازی ما زمین های کشاورزی را تخریب کند و نباید زمین درجه یک و دو کشاورزی تبدیل به مسکن، بازار و شهر شود؛ چرا که این نعمت بزرگی

است که مجدد به دست نمی آید.

وی افزود: خاک، آب و محیط زیست را امروز باید حفظ کنیم اما گاهی می بینیم که بین محیط زیست و کشاورزی رویارویی وجود دارد. ارتباط و اعتدال باید بین صنعت و کشاورزی، محیط زیست و کشاورزی و همچنین کشاورزی و تجارت وجود داشته باشد.

رئیس قوه مجریه با تأکید بر این که باید درآمد کشاورزان را افزایش دهیم، گفت: محصول کشاورزی در بازار مصرف کننده با قیمت نسبتاً خوب و بالا به فروش می رود. این در حالی است که کشاورز محصول خود را با قیمت پایین می فروشد و سود را واسطه گران می برند.

وی به اهمیت شبکه توزیع محصولات کشاورزی بین کشاورز و مصرف کننده اشاره و خاطرنشان کرد: وزارت جهاد کشاورزی و نهادهای مربوط به توزیع و تجارت باید در این خصوص طراحی و تدبیر کنند و باید کار اجرایی و عملی انجام دهند.

رئیس جمهوری تصریح کرد: در کنار تولید باید صنایع مکمل وجود داشته باشد که کار آنها را تکمیل کند، چرا که گاهی محصول باید تغییر کند و به محصول دیگری که دارای ارزش افزوده بالا است، تبدیل شود، گاهی باید کار برندسازی انجام شود. چرا که بازاریابی یکی از اساس و ارکان است.

وی با تأکید بر این که باید صنعت و خدمات به کشاورزی متصل شوند، گفت: در غیر این صورت کشاورزی سودآور نیست و سود کشاورز زمانی است که او هم در تجارت، برند و صادرات، سهم داشته باشد. باید این کار را انجام دهیم، در غیر این صورت کشاورز کار را رها می کند.

دکتر روحانی با اشاره به اینکه اگر بتوانیم 10 درصد در مصرف آب صرفه جویی کنیم، شرایط کشور متحول می شود، گفت: حرکت بسیار خوبی در این زمینه آغاز شده که انشاءالله آثار آن امسال و سال های آینده در استان های مختلف قابل مشاهده خواهد بود.

وی تصریح کرد: دولت کارهای بزرگی در 16 ماه گذشته در حوزه آب انجام داده است که کشاورزان باید از آن مطلع باشند ولی رسانه ها چندان به دولت کمک نمی کنند و صدا و سیما الحمدالله از 100 درصد فرصت انتقاد علیه دولت استفاده می کند که خوب هم هست، دستشان درد نکند. با این وجود در بیان خدمات دولت نمی دانم چگونه است که گاهی مشکل پیش می آید، تقصیر کسی هم نیست، زبان حرکت نمی کند که بگوید دولت چه کرده و خدماتش چیست؟ لابد جایی در دوربین ها یا در فرستنده هایشان مشکل دارند که خدمات دولت منعکس نمی شود. رئیس دولت یازدهم افزود: درخصوص قیمت محصولات کشاورزی هم قدم های بسیار خوبی برداشته شده است.

تعیین قیمت خرید تضمینی و پرداخت به موقع آن به کشاورزان، آماده کردن ماشین آلات کشاورزی و اعطای وام به کشاورزان کار بسیار خوبی است که انجام شده و دولت تمام توان خود را به کار گرفته و خواهد گرفت تا حوزه کشاورزی رونق گیرد.

وی با تأکید بر این که باید دروازه صادرات را باز کنیم، گفت: اگر مشکل یا موانعی وجود دارد باید آن را رفع کنیم. محصولات را در بازارهای منطقه و جهان مشخص و کشاورزی مان را متحول کنیم. روحانی افزود: دولت می داند که کشاورزی ستون اصلی امنیت اقتصاد و توسعه کشور است.

به همین دلیل دولت، تمام تلاش خود را به کار گرفته که ارزش افزوده انواع محصولات کشاورزی، دامی و صیادی را بالا ببرد تا شرایط و جاذبه لازم برای حرکت بیشتر کشاورزان فراهم شود.

مهندس محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی هم در این مراسم گفت: بهره برداران بخش کشاورزی سال گذشته 10 درصد بارندگی کمتر از سال ماقبل آن (91) و در کنار آن دو شوک اقلیمی سرمازدگی در اواخر زمستان و گرمزدگی در تابستان را تجربه کردند.

اما با این حال گندمکاران ما توانستند نسبت به سال زراعی گذشته 2 میلیون تن بیشتر گندم تولید کنند.

وی اظهار داشت: امسال 6 میلیون و 800 هزار تن گندم در کشور خریداری شده، این در حالی است که در سال زراعی گذشته تنها 4 میلیون و 800 هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده بود.

به گفته وزیر جهادکشاورزی، در حالی که متوسط تولید گندم آبی در هر هکتار 3740 تن است، کشاورز نمونه در این بخش موفق به برداشت 12 هزار و 420 تن محصول شده است. همچنین در بخش گندم دیم رکورد 6736 تن برداشت محصول توسط کشاورز نمونه در حالی که دست آمده که متوسط برداشت این محصول در هر هکتار 1085 تن است. در بخش برنج هم رکورد 13 هزار تن برداشت توسط کشاورز نمونه به دست آمده که متوسط تولید محصول در هر هکتار 4784 تن است.

وی ادامه داد: متوسط برداشت محصول پنبه و ش در هر هکتار 2300 تن است ولی کشاورز نمونه امسال موفق به برداشت 7500 تن محصول در هر هکتار شده است. در تولید ذرت دانه ای هم برداشت کشاورز نمونه حدود 2/5 برابر متوسط کشور است. همچنین متوسط برداشت سیب درختی در هر هکتار 14 هزار تن است، ولی کشاورز نمونه امسال به رقم قابل توجه 166 هزارتن در هکتار دست یافته است.

نامبرده اضافه کرد: هم اکنون در تلاش هستیم در برخی محصولات که کمتر در بازارهای جهانی حضور داشتیم بتوانیم حضور فعال تری پیدا کنیم، به طوری که هم اکنون لبنیات از جمله شیر و فرآورده های لبنی بیش از تقاضا تولید می شود.

به گفته وی، 468 تن لبنیات معادل شیر و فرآورده های لبنی امسال به خارج کشور صادر شده که نشان می دهد 100 هزار تن از سال قبل بیشتر بوده است.

حجتی درباره صادرات مرغ گفت: هم اکنون دو میلیون تن مرغ در کشور تولید می شود که ایران ظرفیت افزایش این تولید به 3 میلیون تن را دارد و این در حالی است که سال گذشته 30 هزار تن از این محصول صادر شده و با تلاش های صورت گرفته امسال میزان صادرات مرغ به 51 هزار تن رسیده است.

وی درخصوص میزان صادرات تخم مرغ هم گفت: با اقدامات صورت گرفته صادرات تخم مرغ از 24 هزار تن سال گذشته امسال به 37 هزار تن رسیده است. وزیر جهادکشاورزی افزود: وزارت جهادکشاورزی در زمینه حفظ آب و خاک، تامین آب مورد نیاز و بهره برداری مناسب از آن برنامه هایی را به طور جدی در دستور کار دارد.

وی اضافه کرد: سال گذشته (92) 1900 میلیارد تومان اعتبارات عمرانی به بخش آب و خاک، تامین آب و بهره برداری از آن اختصاص یافت. اما با عنایت دولت یازدهم امسال این رقم به 4800 میلیارد تومان رسیده است.

شایان ذکر است که در این مراسم 64 کشاورز نمونه کشور معرفی شدند که به نمایندگی از این تعداد 10 نفر موفق به دریافت تقدیر نامه از رئیس جمهوری شدند. داود صبور، تولیدکننده گندم آبی از خراسان رضوی، دوست علی شکری تولیدکننده برنج از مازندران، مهدی غفاریان باغدار نمونه پسته از کرمان، سیدجلال کافی رنجبر تولیدکننده انار از استان فارس، سیدمیرزا ابوالفضل جاوید حسینی گاودار نمونه از استان تهران، عبدالرحمان علوی مرغدار نمونه از کردستان، خسرو منادی پرورش دهنده میگو از خوزستان، ماریه کرد زن عشایر نمونه از سیستان و بلوچستان، احمد بابازاده صنوبرکار نمونه از گیلان و حاجی نظر شیرمحمدی بهره بردار نمونه آب و خاک از استان گلستان در این مراسم مورد تقدیر قرار گرفتند.